
 

Accantonamento somme  Inail   2013   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DIREZIONE  P.O. “San Francesco” 

Determinazione  n. 1199 del 12 marzo 2014 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione n.1763 del 23.08.00 con la quale si richiama  integralmente il contenuto 
delle Deliberazioni n.4063 del 31.08.1999 e n.4478 del 02.11.1999 di conferimento deleghe ai 
Responsabili delle articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione dei principi distintivi tra le 
attività di programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice aziendali e, quelle 
gestionali di competenza propria dei dirigenti; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardigna n.17/5 del 31.03.2011 di nomina del 
Direttore Generale  dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
  
VISTA la nota del Direttore Generale n. NP 10782 del 28.06.2011 con la quale sono state 
prorogate le deleghe su menzionate; 
 
VISTO il regolamento approvato con le deliberazioni n° 969 del 02.04.2001 e n° 994 del 
08.07.2008 che disciplina lo svolgimento delle attività libero professionali intramurarie in ambito 
aziendale; 
 
FATTO PRESENTE  che tra tali attività rientra, ai sensi dell’art. 58 comma 4  del CCNL 
1998/2001, anche quella di certificazione medico legale resa, per conto dell’INAIL, a favore degli 
infortunati sul lavoro e dei tecnopatici ; 
 
CHE l’attività in parola viene regolarmente effettuata dal personale medico afferente alle UU.OO. 
di Pronto Soccorso dei Presidi Ospedalieri. San Francesco di Nuoro e San Camillo di Sorgono 
durante l’orario di servizio e che, per la compilazione di ognuna delle certificazioni, è stato 
convenzionalmente stabilito un tempo medio di 7 minuti da recuperarsi nei tempi e con le modalità 
concordate con i responsabili delle medesime Unità Operative;  
 
CHE per tale attività l’INAIL  provvede periodicamente al versamento dei compensi stabiliti per la 
redazione e trasmissione dei certificati; 
 
VISTO il prospetto, relativo alle somme già incassate dal Servizio Bilancio dell’Azienda per l’anno 
2013, per l’attività in oggetto, che si allega alla presente sotto la lettera A);  
 
RITENUTO in attesa di incassare tutti i compensi previsti complessivamente per le certificazioni 
medico legali rilasciate per conto dell’INAIL nel corso dell’anno 2013, di dover accantonare le 
somme già pervenute al Servizio Bilancio pari a € 16.940,87 (somma incassata € 17.832,50 – 5% 
quota Azienda €. 891,63 = € 16.940,87) dando atto che con successiva deliberazione si 

OGGETTO: Incassi per certificazioni medico legali rilasciate per conto dell’INAIL nel corso 

dell’anno 2013   -  Accantonamento somme  € 16.940,87 

  

  



 

Accantonamento somme  Inail   2013   pag. 2 di 3 

                                     

 

provvederà alla liquidazione degli emolumenti previsti per il Personale Medico afferente alle Unità 
Operative di Pronto Soccorso dei Presidi Ospedalieri San Francesco di Nuoro e San Camillo di 
Sorgono e per il Personale dei fondi A e B; 
 
VISTO il D.Lgs n° 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
  

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
a) di accantonare la somma di € 16.940,87 (pari al 95% di € 17.832,50 incassata dall’ASL :                        
€ 17.832,50 – 5% quota Azienda 891,63 = € 16.940,87) sul conto di costo 0510010401 
“Consulenze a favore di terzi rimborsate” e sul conto 0202040129 – 944356 “ Altri Fondi- INAIL 
anno 2013, per la successiva attribuzione degli emolumenti previsti per il Personale Medico 
afferente alle UU.OO. di Pronto Soccorso dei Presidi Ospedalieri San Francesco di Nuoro e San 
Camillo di Sorgono e per il Personale dei fondi A e B, per le certificazioni medico legali rilasciate 
per conto dell’INAIL nel corso dell’anno 2013; 
 
b) di dare atto che con successivo deliberazione si provvederà alla liquidazione degli emolumenti 
di cui al punto a); 
   
c) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio,Contabilità, 
programmazione e Gestione  Risorse del Dipartimento Amm.vo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro. 

 

                                                                     Il Dirigente Amm.vo del P.O 

                                                                   f.to Dr. Pietro Truzzu 

Responsabile del procedimento 

     f.to  Sig.ra Tea Cherchi 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’Albo On Line  di 

questa Amministrazione  

 

  

  

  

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Responsabile del procedimento Direzione P.O. “S. 

Francesco” 

R  

   



 

Accantonamento somme  Inail   2013   pag. 3 di 3 

                                     

 

  

            R = Responsabile             C = Coinvolto             I = Informato 


